令和２年９月２３日

保護者の皆様

                                 杉並区立荻窪中学校

                                                     校 長 小澤 雅人

台風の接近に伴う警報等が発令された際の措置について

現在、台風１２号が２４日（木）午後から２５日（金）朝にかけて関東地方に接近する見込みとな

り、各地で警戒が強まっております。今後、関東地方に台風接近に伴う天候悪化の可能性が出てきた

際には、下記の各項をご確認いただき、ご対応の程よろしくお願いいたします。

記

１ 登校について

（１） 前日までに、杉並区教育委員会の判断により、臨時休校の措置をとる場合があります。その際

には、学校より、緊急メールにてお知らせいたします。

（２） 当日の午前６時００分の時点で杉並区に強い雨や風などに関する  警報 や 特別警報 （注意報

ではありません）が発令されている場合には、原則、自宅待機とします。

警報・特別警報は、気象庁のホームページ〈https://www.jma.go.jp/jma/index.html〉、電話による

天気予報〈１７７番〉、及び、ニュース等で確認してください。

（３） 自宅待機となった場合は、登校時刻の変更等についての連絡を、学校より、緊急メールにてお

知らせいたしますので、ご対応のほどよろしくお願いいたします。

（４） 午前６時００分の時点で警報や特別警報（注意報ではありません）が出ていない場合には、通

常通りの登校となります。

※ いずれの場合も、ご家庭でお子様の安全を第一にお考えいただき、状況に応じて無理をせず

に登校させてください。この場合は、遅れて登校しても遅刻にはなりません。

２ 下校について

（１） 登校後、警報、注意報や気象の状況により下校時刻を繰り上げる場合、または学校で待機させ

る場合には、緊急メール及び学校ホームページにてお知らせします。

（２） 繰り上げて下校した際には、外出を控えて自宅で待機するようにしてください。

３ 緊急メールが届かない場合について

（１） 機器の故障等により緊急メールが発信されないことや、届かないことがあります。その際は、

上記の措置を参考にご判断くださいますよう、お願い申し上げます。

（２） アドレスの変更等があった場合は、再度登録をお願いいたします。

４ その他

  雨の状況によっては、善福寺川の水位にも警戒を行う必要があります。十分にご注意の程、お願
いいたします。

〈問合せ先〉

杉並区立荻窪中学校

電話 ０３－３３９９－０１９６

副校長 池田 和幸

https://www.jma.go.jp/jma/index.html